1

2024 年 2 月 8 日

各 位

会社名 帝人株式会社
    代表者名 代表取締役社長執行役員 内川 哲茂

(コード番号 3401 東証プライム)
 問合せ先 広報・ＩＲ部長 浜島 直樹

 (TEL 03-3506-4395)

業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向を踏まえ、2023年11月6日に公表しました2024年3月期（2023年4月1日～

2024年3月31日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024 年 3 月期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,030,000

百万円

35,000

百万円

31,000

百万円

13,000

円 銭

67.55

今回発表予想（B） 1,030,000 18,000 19,000 8,000  41.57

増減額（B－A） 0 △17,000 △12,000 △5,000    ―

増減率（％） 0.0% △48.6% △38.7%  △38.5%  ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）

1,018,751 12,863 9,100 △17,695 △92.04

【業績予想修正の理由】

ヘルスケアセグメントにおける医薬品の導入一時金影響*1や、マテリアルセグメントにおけ

る一部用途での需要軟化やサプライチェーンにおける在庫調整の影響、複合成形材料事業で

の設備故障の再発による安定稼働化未達等により、営業利益を上記の通り前回発表予想から

下方修正することといたしました。

また経常利益・当期純利益につきましては、本日別紙＊2にて公表のとおり、子会社の訴訟一

部解決に伴う補償金に関して営業外収益を計上することとなったものの、営業利益の減少が

大きく、上記の通り前回発表予想から下方修正することといたしました。

なお、配当予想の修正はございません。

*1 詳細は、2023 年 11 月 29 日公表の「希少内分泌疾患のホルモン治療薬 3 剤に関するライセンス契

約締結の決定のお知らせ」をご参照ください。

*2 詳細は、本日公表の「非連結子会社における訴訟の一部解決に伴う営業外収益（持分法による投

資利益）の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上